strandi , et infirmos parrochianos atque incolas

dicti excommunicati rectoris eciam cum sacra

mentis eisdem, si foret expediens , visitandi, ipso

rumque confessiones audiendi concessimus facul

tatem. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper

pro parte dilectorum filiorum cleri predicti opi

di peticio continebat, propter eandem concessio

nem magnum valde disturbium et scandalum in

clero hujusmodi et dilectis filiis populo ipsius

opidi subsecutum fuerit hactenus , illudque de

die in diem augeatur, et propterea eciam plures

ex hujusmodi parrochialibus ecclesiis absque ce

lebracione divinorum remaneant velut horrea

suis rectoribus et ministris , quo ad eorundem

celebracionem divinorum in eisdem, quasi peni

tus destitute , cum parrochiani utriusque sexus

earum per hoc sicut oves errabunde ad quan

dam periculosam muneris¹ dissuetudinem ab eis

dem suis parrochialibus aut matricibus ecclesiis

passim devient, et quam vitam in hiis salutis eli

gant prorsus ignorent , ipsique proconsules , con

sules et universitas eciam concessione predicta

quandoque permaxime sint abusi et frequencius

abutantur: pro parte hujusmodi cleri fuit nobis

humiliter supplicatum, ut pro eorum pace et tran

quillitate, dicti cultus augmento in ecclesiis su

pradictis in premissis salubriter providere de

benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur

qui pacem et salutem querimus singulorum , et

scandalis eorum libenter obviamus , hujusmodi

supplicacionibus inclinati prefatam concessionem

ac eciam litteras apostolicas, si que super ipsis

confecte appareant , ex certa sciencia cassamus

et revocamus, ipsasque et quecunque inde secuta

decernimus nullius existere firmitatis , ac eciam

exnunc irritum et inane , si secus super hiis a

quoquam quavis auctoritate scienter vel igno

ranter contigerit attemptari . Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre cassacio

nis , revocacionis et constitucionis infringere vel

ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignacionem omnipo

tentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolo

rum ejus se noverit incursurum. Datum Con

stancie, v Non. Marcii , pontificatus nostri anno

quinto.

1) Vielleicht ist munis zu lesen.

1

Adolphus 777

LXXV. PRIVILEGIUM KÖNIG SIGMUNDS ÜBER DIE FREIHEIT DER BÜRGER.

1417 März 18 .

Das Original, an einigen Stellen schadhaft, befindet sich im Stadtarchive : Pergament , 21" lang,

14" hoch, mit König Sigmunds bei LXVII beschriebenem Majestätssiegel an roth und blauer Seiden